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8go czerwca 2022 

Zarządzanie 1/22 nt Bezpieczeństwa i Ochrony Praw Dziecka (Safeguarding and Child 
Protection) 

Od wielu lat zakładamy, że każda instruktorka, każdy instruktor, harcerka lub harcerz powyżej lat 
18 prowadzący jakiekolwiek działalności z młodzieżą harcerską w Okręgu ZHP WB posiadają 
zaświadczenie niekaralności wyrobione przez harcerstwo i potwierdzone przez rządy Wielkiej 
Brytanii tzn. DBS w Anglii lub PVG w Szkocji oraz, jako minimum, kurs Level 1 Safeguarding.  

Sprawdzenie stanu karalności dorosłych osób pracujących z młodzieżą, nawet jako wolontariusz, 
jest przyjęte jako zasada najlepszej praktyki i zlecona przez Charity Commission i National Youth 
Agency dla Anglii, a wymagane na ‘Regulated work’ przez Disclosure Scotland i Youth Link Scotland 
w Szkocji. 

Zarząd Okręgu przypomina, że regularne, 3 letnie odnawianie DBS/PVG i kursów Safeguarding jest 
również wymogiem naszego ubezpieczenia.  Osoby, które się do tego nie stosują, nie są 
ubezpieczone do pracy z dziećmi i młodzieżą w naszym Okręgu. 

Na ostatnim zebraniu Zarządu Okręgu, w maju, omawialiśmy nasze obowiązki oraz zakres 
odpowiedzialności w ramach „Bezpieczeństwa i Ochrony Praw Dziecka”, które zostały sprawdzone 
przez niezależną firmę. 

W związku z powyższym potwierdzamy i przypominamy: 

• Od lipca 2022, każda/dy instruktorka/instruktor, lub harcerz czy harcerka powyżej lat 18 
prowadząca działalność harcerską z dziećmi i młodzieżą musi przedstawić przełożonym 
aktualny DBS /PVG wystawiony lub odnowiony w okresie nie dłuższym niż ostatnie 3 lata 
oraz ukończony kurs L1 Safeguarding.  Kursy musza być odnawiane co 3 lata.  

• Osoby nie posiadające tych dokumentów nie będą mogły pełnić funkcji kierowniczych ani 
jakichkolwiek innych funkcji wspierających bezpośrednio działalność harcerską z dziećmi i 
młodzieżą. 

• Dorosłe osoby regularnie wspierające (na przykład, ale nie wyłącznie pomoc w kuchni na 
kolonii) potrzebują mieć zaświadczenie niekaralności DBS/PVG. 

• Dorosłe osoby wspierające dorywczo mogą się zgłosić drogą służbową o jednorazową 
‘Safeguarding Declaration’. 

Proces zdobywania DBS/ PVG jest łatwy i szybki. Prowadzi go referat Bezpieczeństwa i Ochrony 
Praw Dziecka przy Okręgu ZHP WB prowadzony przez hm. Annę Gebską.  Wszystkie wymagania 
można znaleźć na pierwszej stronie witryny Okręgu ZHP WB i pod linkiem: 



 

Bezpieczeństwo i ochrona praw dziecka :: Związek Harcerstwa Polskiego w Wielkiej Brytanii 
(zhpwb.org.uk) 

Zdobycie kursu safeguarding level 1; możliwości jest kilka – przedstawić potwierdzenie kursu: 
ukończonego w ramach pracy zawodowej, ukończonego kurs prowadzonego przez NSPCC, albo 
ukończonego kursu w ramach kursów prowadzonych przez Referat i ogłaszany drogą służbową. 

Czuwaj! 

Ali Szwagrzak Hm                          Dorota Matuszewska Hm  
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